PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p
R
O
T
O
C
O
L
O

Hoiárso

( ) Projeto de Lei
( ) Projeto de Decreto Legislativo
( ) Projeto de Resolução
(X ) Requerimento
( ) Indicação
( ) Moção
( ) Emenda

W Q Ó ltéb

AUTORIA: JOSE CARLOS R. DOS SANTOS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Câmara Municipal de Nova
Mamoré, que solicite informações ao Poder Executivo do Município de Nova Mamoré
requerendo Cópia do extrato bancário referente a junho/2023 da conta referente ao
Convênio 133/2022 PGE/DR cujo objeto é a recuperação de 41 km de estradas.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Este requerimento está embasado no art. 35 da Lei Orgânica Municipal e no art. 152 do
Regimento Interno desta Casa de Leis.

Nesse sentido:

Considerando que o papel do vereador e desta casa de leis é de fiscalizar os atos do
poder executivo e para efetuar tal função faz necessário o acompanhamento
programático da execução dos convênios ora estabelecidos.

Considerando que a população tem apresentado ao nosso gabinete diversas
reivindicações e reclamações quanto a execução do referido convênio, bem quanto a
execução do objeto ora firmado.

Apresento o presente requerimento, para, nos termos do art. 35 da Lei Orgânica
Municipal e no art. 152 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requerer que seja
encaminhado pelo Prefeito Municipal Cópia do extrato bancário referente a junho/2023
da conta referente ao Convênio 133/2022 PGE/DR cujo objeto é a recuperação de 41 km
de estradas.

Nova Mamoré, 05 de junho de 2023.

SpCARLOS R. DOS SANTOS
Vereador do PATRIOTA